Венская Конвенция о консульских сношениях (Вена, 24 апреля 1963 года) [Электронный ресурс]. – Режим доступа: [http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/995\\_047](http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/995_047)
2. Державний архів Одеської області. – Ф. 2, оп. 1, спр. 3264, арк. 12, 12 зв.
3. Договор о торговле и мореплавании между Россией и Японией 27 мая (8 июня) 1895 г. / Сборник договоров и дипломатических документов по делам Дальнего Востока 1895–1905 гг. – СПб., 1906. – Т. 1, В. 1 – С. 27–52.
4. **Кузнецов С. И.** К истории дипломатических представительств Японии и России / С. И. Кузнецов // Материалы Всерос. науч. конф., посвящ.